
STAD BRUSSEL

Urbanisme
Coordination et action de revitalisation

VILLE DE BRUXELLES

Stedenbouw
Coordinatie en herwaarderingsactie

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2349947 VERTALING

Ontwerp-Besluit - Raad van 29/06/2020

Duurzaam Wijkcontract De Marollen - Operatie 5.06 - "Projectenoproep ter ondersteuning van de
voedings(hulp)sector voor een gezonde en duurzame voeding".- Toekenning van de subsidies aan de laureaten.

De Gemeenteraad,

Overwegende dat de operatie 5.06 - « Projectenoproep ter ondersteuning van de voedings(hulp)sector voor een gezonde en duurzame
voeding », te leiden door de Stadsvernieuwingscel van de Stad Brussel, hernomen wordt in het vierjarig herwaarderingsprogramma
van het Duurzaam Wijkcontract De Marollen (DWC De Marollen), aangenomen door de Gemeenteraad op datum van 23 april 2018
en goedgekeurd door de Regering van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest en genotificeerd aan de Stad op 11 juli 2018 ;

Overwegende dat deze operatie hoofdzakelijk zal beantwoorden aan de behoeften van de verenigingen en de structuren van de
Marollenwijk in de voedings(hulp)sector ;

Overwegende dat deze operatie voornamelijk zal bestemd zijn voor achtergestelde personen door toedoen van één of meerdere hierna
vermelde hoofdlijnen :
• De prospectie met het oog op een vermeerdering en diversifiëring van de bevoorrading van een regelmatige en kosteloze,
of aan een sociale tarifering, voedselaanbieding voor de minderbedeelde doelgroep : organiseren van het recupereren van
onverkochte en/of niet geconsumeerde voeding, giften, samenwerking met producenten, groepsaankopen,
• De versterking van het voedselnetwerk door een coördinatie en het verdelen van de logistieke en personeelsmiddelen ten
gunste van de partners uit de sector (op gebied van collecteren, stockeren, packaging en verdeling van de voedselhulp),
• De sensibilisering en de promotie van een gezonde en kwaliteitsvolle voeding (strijd tegen eenzaamheid en oprichting van
een sociale cohesie rond de voedselprojecten, opleidingen over het verwerken en het bewaren van voedsel, promotie over
gezondheidsvragen door het sensibiliseren van het etiketlezen, enz.) ;

Gelet op zijn beslissing van 2 maart 2020 ter goedkeuring van het participatiereglement van de « Projectenoproep ter ondersteuning
van de voedings(hulp)sector voor een gezonde en duurzame voeding » ;

Overwegende dat de jury die op 16 juni 2020 werd samengeroepen voor de evaluatie van de ontvangen voorstellen op basis van de
criteria hernomen in het reglement van desbetreffende projectenoproep, het project « Plasma » als laureaat heeft gekozen, dat
ondersteund is door 3 partners : het OCMW van de Stad Brussel, l’Epicerie locale Les Capucines en le Comité de la Samaritaine,
voor een totaal bedrag van 370.000,00 EUR, toegekend door de Stad Brussel (154.000,00 EUR) en het Brussels Hoofdstedelijk
Gewest (216.000,00 EUR), als volgt verdeeld :

- OCMW van de Stad Brussel : 145.000,00 EUR (60.351,00 EUR ten laste van de Stad),
- Epicerie locale Les Capucines : 145.000,00 EUR (60.351,00 EUR ten laste van de Stad),
- Comité de la Samaritaine : 80.000,00 EUR (33.298,00 EUR ten laste van de Stad) ;

Overwegende dat de laureaten van de projectenoproep, om hun missie in 2020 te kunnen vervullen, een subsidie van de Stad zullen
ontvangen (58.000,00 EUR), als volgt verdeeld :

- OCMW van de Stad Brussel : 33.000,00 EUR,
- Epicerie locale Les Capucines : 20.000,00 EUR,
- Comité de la Samaritaine : 5.000,00 EUR ;

Onderwerp : 

Nr DO : 79

26/06/2020 15:15    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2349947

Overwegende dat de geschikte kredieten ingeschreven staan op artikels 93022/43501 en 93022/33202 van de gewone begroting van
2020 ;

Overwegende dat het krediet van 40.000€ voorzien op het budgettair artikel 93022/43501 van de ordinaire dienst 2020 voor het
‘Duurzaam Wijkcontract De Marollen’ - actie 5.01b -  Straatstenenbrigade mag met 33.000€ verminderd worden om toegewezen te
worden aan de actie 5.06 – Projectenoproep ter ondersteuning van de voedings(hulp)sector voor een gezonde en duurzame voeding”
op hetzelfde budgettair artikel.

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen ;

BESLUIT :

Artikel 1

Het principe om, voor de operatie 5.06 - « Projectenoproep ter ondersteuning van de voedings(hulp)sector voor een gezonde en
duurzame voeding » te leiden in het kader van het Duurzaam Wijkcontract De Marollen, volgende uitgaven toekennen en vastleggen
op de gewone budget van 2020 :
- OCMW van de Stad Brussel : 33.000,00 EUR,
- Epicerie locale Les Capucines : 20.000,00 EUR,
- Comité de la Samaritaine :  5.000,00 EUR,
is aangenomen.

Artikel 2

Het krediet van 40.000€ voorzien op het budgettair artikel 93022/43501 van de ordinaire dienst 2020 voor het ‘Duurzaam
Wijkcontract De Marollen’ - actie 5.01b -  Straatstenenbrigade mag met 33.000€ verminderd worden om toegewezen te worden aan
de actie 5.06 – Projectenoproep ter ondersteuning van de voedings(hulp)sector voor een gezonde en duurzame voeding” op hetzelfde
budgettair artikel.

Artikel 3
De uitgaven, waarvan sprake in artikel 1, zullen gefinancierd worden door de thesaurie.

Bijlagen :
PV van het jury NL (Raadpleegbaar op het Secretariaat van de Vergaderingen)

26/06/2020 15:15    - 2 -

file:////Brucity.be/shares/Documentation%20Generale/Assembl%C3%A9es%20-%20divers/Publication%20docs%20SI/29-06-2020s/29%2006%202020%20OJ%20point_punt%20(079)/079_PV%20van%20het%20jury%20NL.pdf

